

事業活動計算書

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

社会福祉法人くすのき会

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	6,805,079	6,686,899	118,180
		障害福祉サービス等事業収益	881,012,349	735,508,469	145,503,880
		その他の事業収益		2,268,000	△ 2,268,000
		経常経費寄付金収益	1,142,254	1,517,123	△ 374,869
		サービス活動収益計(1)	888,959,682	745,980,491	142,979,191
	費用	人件費	610,925,397	535,544,242	75,381,155
		事業費	126,402,182	126,640,758	△ 238,576
		事務費	79,609,123	73,507,965	6,101,158
		就労支援事業費用	7,439,751	7,209,073	230,678
		減価償却費	78,054,153	58,148,204	19,905,949
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 32,717,143	△ 26,396,764	△ 6,320,379	
サービス活動費用計(2)	869,713,463	774,653,478	95,059,985		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		19,246,219	△ 28,672,987	47,919,206	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,967,599	2,930,415	1,037,184
		受取利息配当金収益	28,103	34,466	△ 6,363
		その他のサービス活動外収益	7,467,701	5,174,805	2,292,896
		サービス活動外収益計(4)	11,463,403	8,139,686	3,323,717
	費用	支払利息	4,674,540	3,088,021	1,586,519
		その他のサービス活動外費用	4,847,490	3,140,074	1,707,416
		サービス活動外費用計(5)	9,522,030	6,228,095	3,293,935
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,941,373	1,911,591	29,782	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		21,187,592	△ 26,761,396	47,948,988	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,700,000	163,240,000	△ 160,540,000
		施設整備等寄附金収益		500,000	△ 500,000
		固定資産受贈額	151,200		151,200
		固定資産売却益	30,780		30,780
		その他の特別収益	81,969	16,865,361	△ 16,783,392
		特別収益計(8)	2,963,949	180,605,361	△ 177,641,412
	費用	資産評価損		4,940,495	△ 4,940,495
		固定資産売却損・処分損	4		4
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,700,000	163,240,000	△ 160,540,000
		その他の特別損失	66,329	43,513,178	△ 43,446,849
特別費用計(9)	2,766,333	211,693,673	△ 208,927,340		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		197,616	△ 31,088,312	31,285,928	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		21,385,208	△ 57,849,708	79,234,916	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	481,018,354	438,128,044	42,890,310	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	502,403,562	380,278,336	122,125,226	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	50,000	100,940,242	△ 100,890,242	
	その他の積立金積立額(16)	18,030,247	200,224	17,830,023	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		484,423,315	481,018,354	3,404,961	